
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 

Tisková zpráva 

Kulturní léto v Prosečnici začíná   

V sobotu 12. června 2021 od 18 hodin bude zahájeno Kulturní léto 2021 v soukromém sanatoriu 

Šarlota Resort & Care v Prosečnici, kde se bude konat prezentace knihy J. A. Komenský 

v kostce. Malá encyklopedie českého génia staletí autorky PhDr. Markéty Pánkové, ředitelky 

Národního pedagogického muzea a knihovny J. A. Komenského. Je nám velkým potěšením, že 

kmotrem knihy bude herec Alfred Strejček, dlouholetý popularizátor odkazu J. A. 

Komenského. Alfred Strejček a Štěpán Rak a zejména jejich společný projekt Vivat Comenius 

proslavil oba umělce po celém světě. Text projektu je sestavený z textů stěžejního Komenského 

díla Obecná porada o nápravě věcí lidských. 

Program večera bude bohatý. Uskuteční se i další prezentace knih, kterým to zatím pandemie 

neumožnila. Jedná se o publikaci o Alfredu Strejčkovi a Davidu Vávrovi Hrejme dále… Aneb 

jak jsme přežili osobní katastrofu (autoři: Alfred Strejček, David Vávra, Pavel Pafko), dále o 

knihu pro děti a mládež Putování labyrintem světa od Michala Vaněčka a nejnovější knihy 

Jiřího Hlaváče.  

Kmotry jednotlivých knih budou Petr Kostka, Carmen Mayerová, Jitka Molavcová, Jan 

Potměšil, Alfred Strejček a Michal Vaněček. 

Slavnostní večer, který se v případě dobrého počasí bude konat na přírodní scéně, doprovodí 

Štěpán Rak na kytaru a Petr Nouzovský na violoncello.  

Během večera bude natáčet Česká televize pro pořad Události v kultuře a pro cyklus Třináctá 

komnata. 

 

               



                

 

Kontakt: 

Mgr. Roman Škoda 

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 

vedoucí Koncepčního, edukačního a PR oddělení 

Tel. č.: + 420 775 430 878 

E-mail: skoda@npmk.cz 

www.npmk.cz  

www.comenius350.cz   

 

www.facebook.com/NPMKJAK/ 

www.facebook.com/npkjak/  

www.facebook.com/komenskydotrid/ 

www.instagram.com/narodnipedagogickemuzeum/ 

 

mailto:skoda@npmk.cz
http://www.npmk.cz/
http://www.comenius350.cz/
http://www.facebook.com/NPMKJAK/
http://www.facebook.com/npkjak/
http://www.facebook.com/komenskydotrid/
http://www.instagram.com/narodnipedagogickemuzeum/

